
Krankenkasse Ansprechpartner*innen Straße Ort Telefonnummer E-Mail Zuständigkeit

AOK Die Gesundheitskasse Frau Bettina Grieshop-Matterne Neuer Markt 18 49377 Vechta 04441 9223 28 617 Bettina.Grieshop-Matterne@nds.aok.de

Landkreise Vechta,
Friesoythe, Damme,
Lohne, Cloppenburg,
Stadt Oldenburg

AOK Die Gesundheitskasse Frau Doris Winn-Kaschner Niedersachsenstraße 4 49356 Diepholz 05441 901 49617 Doris.Winn-Kaschner@nds.aok.de Delmenhorst, Diepholz,
Wildeshausen

AOK Die Gesundheitskasse Herr Nils Evering Brunnenstraße 10 - 16 26789 Leer 0491 6006 55617 Nils.Evering@nds.aok.de Leer, Varel, Brake,
Westerstede

BKK EWE
BKK Melitta hmr Frau Nicole Marx c/o BeKoS e.V.

Lindenstraße 12a 26123 Oldenburg 0441 88 48 48 Nicole.Marx@bekos-oldenburg.de

Förderregion Oldenburg
Weitere Adressen von
Bkkén unter:
www.bkk-ni-hb.de 

IKK classic Herr Uwe Mertens Postfach 1402 38334 Helmstedt 05351 526 465043 Uwe.Mertens@ikk-classic.de ganz Niedersachsen

DAK Gesundheit Förderregion  Herr Reiner Sterna Goethestraße 10 27356 Rotenburg 04261 84020 6253 Reiner.Sterna@dak.de Geschäftsgebiet Nord Oldenburg

hkk - Krankenkasse       Frau Antje Haschen Martinistraße 26 28185 Bremen 0441 3655 1302 Antje.Haschen@hkk.de                                ganz Niedersachsen

Stand: 02.07.2025

Anträge auf Kassenindividuelle Projektförderung nach § 20h SGB V

Die Anträge können Selbsthilfegruppen während des gesamten Kalenderjahres an die gesetzlichen Krankenkassen stellen

Folgende Ansprechpartner*innen sind für die Selbsthilfegruppen aus Oldenburg und dem Umland zuständig
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